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Punkt 40: Hjortespring Foreningshus – ændringer af forretningsorden og
status på brug af huset

18.15.12G01-1-19

Resume
Hjortespring Foreningshus åbnede i november 2017, og har nu kørt i to fulde sæsoner. Forvaltningen foreslår, efter ønske
fra husets brugerråd, flere ændringer af forretningsordenen. Derudover gives en status på brugen af huset.

Forvaltningen indstiller

1. At orienteringen tages til efterretning.
2. At sæsonfordelingen fra sæson 2021/2022 bliver to-årig, så foreningerne får mulighed for mere kontinuerlig

aktivitet.
3. At én formiddag om ugen kan holdes fri for fast ugentlig aktivitet i fordelingen, såfremt der ikke er efterspørgsel på

fast brug af huset den pågældende dag.
4. At mødelokalet i Hjortespring Foreningshus udgår af sæsonfordelingen.
5. At Ældre Sagen fremover kun har kontortid i Hjortespring Foreningshus én gang om måneden.

Sagsfremstilling
Hjortespring Foreningshus åbnede i november 2017, og siden har huset dannet ramme om en lang række forskellige
aktiviteter.

Orientering om brugen af huset
I dagtimerne samt to aftener om ugen benyttes huset af diverse foreninger, primært ældreforeninger, til blandt andet
bridge, stolemotion, sprogundervisning, kor, squaredance, gymnastik osv. Huset er i aftentimerne forbeholdt møder og
andre skiftende aktiviteter og arrangementer afholdt af lokale foreninger. Brugerne - såvel faste som sporadiske - er glade
for huset, der opleves som et rart og imødekommende sted at være.
For den kommende sæson 2020/2021 har syv foreninger søgt om aktivitet fordelt på 14 hold/aktiviteter. Der er lagt 55
timer ud til fordeling af tider, og der er søgt 43 timer, og fordelt 42 timer til aktiviteter i sæson 2020/2021 pr. uge.
Fordelingen af tider for sæson 2020/2021 har været uproblematisk, da foreningerne har udvist stor fleksibilitet. Tiderne er
fordelt i dialog med alle brugerne, og brugerrådet har godkendt fordelingen.

Ændringer af forretningsordenen
Arbejdsgruppen, der tog del i processen omkring udarbejdelsen af Hjortespring Foreningshus, fungerer nu som brugerråd.
Brugerrådet drøfter løbende de forskellige problemstillinger, der knytter sig til huset, og der holdes møde med
forvaltningen én gang årligt.

Brugerrådet har flere ønsker til ændring af forretningsordenen. Brugerrådet foreslår, at sæsonfordelingen fra sæson
2021/2022 bliver to-årig, så foreningerne får mulighed for mere kontinuerlig aktivitet i huset. Den næste sæson der
fordeles, vil i så fald være for sæsonerne 2021-2023. Forvaltningen foreslår følgende tilføjelse: "Sæsonfordelingen er to-
årig, og fordeling sker i ulige år. Hvert andet år med frist den 1. marts, søges der om faste tider for de efterfølgende to
sæsoner".

Brugerrådet ønsker desuden, at der fortsat holdes én formiddag fri om ugen, hvor der ikke fordeles fast ugentlig aktivitet.
Ældreforeningerne har mange ad hoc aktiviteter i formiddagstimerne, hvilket de ønsker, der fortsat skal være plads til.

Foreningshuset består af to lokaler: Salen og mødelokalet. Hidtil har begge lokaler været udlagt til sæsonfordeling, men
der har endnu ikke, i de tre sæsoner der er fordelt tider, været nogen foreninger, der har søgt mødelokalet til fast ugentlig
aktivitet. Forvaltningen foreslår derfor, at mødelokalet udgår af sæsonfordelingen, så foreningerne bedre og hurtigere kan
booke tider til ad hoc møder. Forvaltningen foreslår følgende tilføjelse: "En formiddag om ugen kan holdes fri for fast
ugentlig aktivitet. Mødelokalet kan ikke sæsonfordeles".

Ældre Sagen har fra husets start og frem til den 1. marts 2020 haft kontortid i mødelokalet hver onsdag kl. 10.00-12.00. I
samme tidsrum har det været muligt for interesserede borgere at komme ind og se Swane malerierne. Der er dog ikke
længere interesse i at se Swane malerierne på faste ugentlige tider, da der ikke møder nogen borgere op. Historisk
Forening har et par gange afholdt guidede arrangementer om Swane malerierne, som har været fint besøgt. Der er dermed
kun efterspørgsel på at se malerierne, når en fortælling om historien følger med.
Ældre Sagen vil derfor gerne ændre konceptet, så Ældre Sagen kun har kontortid i mødelokalet én gang om måneden. I
den kommende sæson 2020/2021, er der yderligere booket fast aktivitet i salen i månederne oktober til juni i det tidsrum,



hvor Ældre Sagen har kontortid. Det betyder, at det i den kommende sæson kun vil være muligt for offentligheden, at se
Sigurd Swanes malerier én gang om måneden i månederne juli, august og september.

Forretningsordenen, med de foreslåede ændringer, er vedhæftet som bilag.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Ad 1.: Taget til efterretning.
Ad 2.: Tiltrådt.
Ad 3.: Tiltrådt.
Ad 4.: Tiltrådt.
Ad 5.: Tiltrådt.

Bilag

Forretningsorden for Hjortespring Foreningshus



Punkt 41: Kulturaftale 2021-2024

20.20.00G01-1-18

Resume
Herlev Kommune er partner i kulturaftalen "Kulturmetropolen" mellem ni kommuner og Kulturministeriet. Samarbejdet
fortsætter i Kulturmetropolen 2021-2024. Derfor ønsker parterne i den nuværende aftale en tilkendegivelse fra de enkelte
kommuner, om de enkelte kommuner ønsker at fortsætte deltagelsen i den kommende kulturaftale.

Forvaltningen indstiller
at Herlev Kommune fortsætter som partner i den kommende kulturaftale "Kulturmetropolen 2021-2024" betinget af, at
den endelige aftale godkendes, og at nuværende midler videreføres. 

Sagsfremstilling
For perioden 2016-2020 er der mellem kommunerne og Kulturministeriet indgået en kulturaftale under titlen
"Kulturmetropolen". Hovedindholdet i Kulturmetropolen 2016-2020 har været tre indsatsområder: "USKIK",
"Musikmetropolen" samt "Festival og Events". "Festival og Events" er i 2020, efter fælles ønske hos partnerne, udskiftet
med indsatsområdet "Et bedre liv med kultur". Samarbejdet fortsætter således i Kulturmetropolen 2021-2024 med
følgende tre indsatsområder:

Et bedre liv med kultur.
Kulturmetropolens musikindsats.
Kulturmetropolens ungeindsats.

Herlev Kommune har været en aktiv part i kulturaftalen 2016-2020 i de to videreførte indsatser. Herlev Musikskole har
blandt andet været med til at udvikle et spændende projekt om skabende praksis for lærere og elever, som har affødt faget
"Musik- og billeddrama", der udbydes i samarbejde med Herlev Billedskole og Den Kreative Dramaskole. Musikskolen
har endvidere været værter for en workshop omhandlende digital musikproduktion. Derudover er Herlev hjemsted for
flere musiktalenter, hvoraf én af disse vandt konkurrencen "Popkorn Nordic", som er en musikkonkurrence for danske og
svenske bands.

I USKIK-regi har Gammelgaard udviklet en metode for æstetisk kortlægning af unges kulturkort, som sigter mod at
kortlægge unges egne oplevelser og syn på deres lokalområde. Indsatsområdet "Et bedre liv med sundhed" er i
opstartsfasen, og der er således endnu ikke sat konkrete projekter i gang, men forventningen er, at indsatsområdet på
samme måde som de øvrige, kan bidrage med værdi til den kommunale opgaveløsning. Herlev Billedskole arbejder
allerede med temaer og målgrupper, der ligger i koblingen mellem kultur- og sundhedsområdet, og høster dermed erfaring
til videreudvikling af indsatsområdet.

Samtidig er der med Kulturmetropolen skabt et netværk for samarbejde og erfaringsudveksling mellem kommunerne på
både politisk, administrativt og institutionsniveau – samt mellem lokale kulturaktører. Derudover er indsatsområderne
også basis for, at der skabes nye kontakter og netværk mellem f.eks. kommunale forvaltninger og kulturelle aktører internt
i kommunerne. For Herlev Kommunes kulturinstitutioner tilbyder samarbejdet endvidere værdifuld erfaringsudveksling
om varetagelse og udvikling af deres respektive kerneopgaver. Det være sig både i form af konkrete projekter til gavn for
herlevborgere, som beskrevet ovenfor, og i form af inspiration og sparring, der tjener til fortsat udvikling af
opgaveløsningen.

Den næste aftale - Kulturmetropolen 2021 - 2024
Med den baggrund har den politiske styregruppe for Kulturmetropolen besluttet at fortsætte samarbejdet i den kommende
aftale om Kulturmetropolen 2021-2024.

I Kulturmetropolen 2021-2024 skal der bygges videre på de resultater, der er nået i Kulturmetropolen ind til nu, og der
skal skabes nye samarbejder, der knytter parterne i aftalen endnu tættere sammen i et regionalt kulturfællesskab.
Kulturmetropolen skal styrke det regionale fællesskab yderligere i en kulturmetropol, der arbejder på tværs af
kommunegrænserne.

Formålet med Kulturmetropolen skal også fremadrettet være at give Kulturmetropolens borgere flere, bedre og mere
sammenhængende kulturtilbud og samtidig styrke den fælles kulturelle identitet. Dette skal, som nu, ske gennem en
række tværkommunale indsatsområder. Indsatsområderne skal spille en vigtig rolle i udviklingen af demokratiske og



aktive medborgere i fremtidens samfund – og samtidig forbedre vilkår og øge fokus på de muligheder, der ligger i de
kreative erhverv samt i de muligheder, der ligger i at koble kultur- og fritidsområdet til sundhedsområdet.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Kulturmetropolen er finansieret gennem midler fra de deltagende partnere og Kulturstyrelsen. Hertil kommer midler fra
forskellige eksterne aktører og EU.
Hver af de deltagende kommuner betaler 2,75 kr. pr. indbygger årligt for at være en del af Kulturmetropolen. Der er et
minimumsbeløb på 90.000 kr. pr. kommune årligt.
Budgettet til kulturaftaler har været uforandret i aftaleperioden, og er alene prisfremskrevet således at der i budget 2019
var afsat 147.000 kr. til Kulturmetropolen.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Tiltrådt.

Forvaltningen vil på et senere møde fremlægge eksempler på konkrete aktiviteter i regi af den nuværende kulturaftale i
forbindelse med endelig vedtagelse af kulturaftale 2021-2022.

Bilag

Bilag - Indsatsområdebeskrivelser i Kulturmetropolen 2021-2024



Punkt 42: Orientering om aktiviteter på kulturinstitutionerne i efteråret

00.22.04A50-4-19

Resume
 Forvaltningen orienterer om aktiviteter på kulturinstitutionerne for efterårssæsonen 2020.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen præsenterer i hovedtræk efterårssæsonens aktiviteter og arrangementer på Herlev Kommunes
kulturinstitutioner.

Gammelgaard
Fra september til jul vil herlevborgere få mulighed for at opleve anden udgave af skulpturbiennalen
INTERDIMENSIONALE på Gammelgaard, og denne gang med dobbelt så mange kunstnere.
42 danske billedhuggere og kunstnere sætter hinanden stævne og indtager Gammelgaards tre udstillingsbygninger og den
omkringliggende park, så det bliver muligt at vise værker i en endnu større skala end tidligere. Allerede i ugerne op til
åbningen kan man følge med, når kunstnerne går i gang med forberedelserne udenfor i parken. Kuratorerne, Søren Hüttel
og Søren Brøgger, har i år lagt vægt på at få flere værker med større tæthed installeret i parken omkring Gammelgaard, så
det åbne landskab vil kunne opleves uden for åbningstid og om aftenen.

Udstillingsprojektet er støttet med 275.000 kr. af Statens Kunstfond og en lang række andre betydningsfulde fonde inden
for kulturlivet. Der vil være fernisering på udstillingen fredag den 11. september 2020 kl. 17.00.

Herlev Medborgerhus/Teaterbio/Klauzdal
I Herlev Medborgerhus bydes der på ny på intimkoncert med duoen Margrethe Grarup og Michael Sunding. Duo'en
hylder PH, der er omdrejningspunktet for koncerten, som er blevet til i samarbejde med Medborgerhusets fast tilknyttede
frivillige. "PH på ny" kan opleves i Herlev Medborgerhus fredag den 25. september 2020 kl. 19.30.

Lørdag den 10. oktober 2020 kl. 18:00 bydes der på efterårsfest. "The Scoops", som er et af Danmarks mest populære
50'er rock and roll-showbands, leverer underholdningen, og sørger for stemning med originale 50'er hits. Det lokale
Herlev band "Sound of the 50's" står for opvarmningen.

I Herlev Teaterbio fokuseres der fortsat på fremvisning af kvalitetsfilm i alle genrer - både for det brede og det lidt
smallere publikum. I ungekulturhuset Klauzdal planlægger Ungdomsrådet en række ungefester, og de forventer at afholde
en enkelt ungdomskoncert. Derudover er UNGfilm i dialog med Kulturmetropolen omkring et samarbejde med
Headspace om aktiviteter inden for indsatsområdet "Kultur og Sundhed".

Herlev Bibliotek
Efterårets tema på Herlev Bibliotek er "Humor". Med forskellige aktiviteter både ude og inde, og online, sætter
biblioteket fokus på, hvad humor er, hvordan humor kommer til udtryk, og normerne for hvad vi må lave sjov med i dag.

Borgerne kan blandt andet deltage i online forfattermøder hjemmefra, når litteraturformidler Nanna Damsgaard-Larsen
interviewer hhv. Hanne Højgaard Viemose – live fra Reykjavík og Stine Pilgaard – live fra Vestjylland. To forfattere, hvis
forfatterskaber balancerer mellem det morsomme og det nervepirrende. Derudover kan man møde humoren i byrummet,
når illustrator og forfatter Line Jensen sætter nye sjove streger på familieliv og bibliotek.

Foruden ovenstående kan herlevborgerne i efteråret deltage i bibliotekets lokalkendte aktiviteter som lytteklub,
mandagssalon, subkult, kreahjørne, hop & syng, barselcafeer mm. Datoer for arrangementer offentliggøres i starten af
september på bibliotekets hjemmeside og i mindre arrangementspublikation.

Herlev Lokalarkiv
Grundstammen i arkivets billedsamling (15.000 fotos) er over de sidste år blevet scannet i museumsstandard. Til efteråret
påbegyndes gradvist at give herlevborgerne web-adgang til billedsamlingen på danske lokalarkivers fælles webportal:
www.arkiv.dk

Derudover udgiver lokalarkivet i efteråret et billede- og erindringsværk om Herlevs overgang fra land- til bykommune.
Bogen er et tidsbillede af 1950’ernes Herlev med titlen ”Med S-toget til Herlev”. Udgivelsen er blevet til i et samarbejde



mellem Lokalarkivet og en tilknyttet frivillig og er støttet af Fonden Herlev Bladet.

Herlev Musikskole og Herlev Billedskole
Igen i år har Herlev Musikskole lavet et samarbejde med Herlev Billedskole, idet sidste års nye undervisningstilbud
”Musik og Billeddrama” fortsætter. Sigtet er at skabe en form for ”kulturlounge”, hvor unge i teenageårene kan fastholde
fælleskaber med omdrejningspunkt i en kreativ fritidsaktivitet. Undervisningen foregår første tirsdag i måneden.

Musikskolen og Billedskolen deltager i "Skumring", som er en årligt tilbagevendende kulturbegivenhed i Herlev, der
fejrer det stemningsfulde efterårs indmarch, lørdag den 3. oktober 2020. På Musikskolen indbydes børn fra 6 år og deres
forældre til at deltage i gamle sanglege og folkedanse for børn og voksne. Billedskolen inviterer de mindste og deres
forældre til kreative timer sammen for hele familien.

Derudover vil musikskolen i løbet af efteråret afholde de traditionelle caféaftener to til tre gange.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
 Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Taget til efterretning.



Punkt 43: Økonomistatus pr. 30.06.2020 Kultur- og Fritidsudvalget

00.30.14S00-34-20

Resume
Forvaltningen har udarbejdet økonomistatus pr. 30. juni 2020, som forelægges til udvalgets orientering.

Forvaltningen indstiller
at økonomistatus pr. 30. juni 2020 tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Økonomistatus pr. 30. juni 2020 for Kultur- og Fritidsudvalgets områder fordelt på bevillinger:

I hele 1.000 kr.
Korrigeret
budget 2020

Forbrug pr. 30.
juni 2020

Forbrugsprocent pr. 30.
juni 2020

Center for By og Kultur 56.878 26.614 46,79

Stab for It, Personale og
Økonomi 128 0

I alt Kultur- og
Fritidsudvalgets områder 57.006 26.614 46,69

Samlet set for Herlev Kommune ses pr. 30. juni 2020 et samlet forbrug på 944,3 mio. kr. svarende til 47,35 % af
budgettet. På samme tidspunkt i 2019 udgjorde forbruget samlet set 949,6 mio. kr. med en tilhørende forbrugsprocent på
48,71. I forhold til 2019 ligger forbruget således lavere i 2020 pr. ultimo juni.

Flere centre er berørt af mer- og mindreudgifter i forbindelse med COVID-19. I Økonomiaftalen 2021 er det aftalt, at
kommunerne kompenseres herfor.

På Kultur- og Fritidsudvalgets område ses et samlet forbrug på 26,6 mio. kr. og en samlet forbrugsprocent på 46,69. På
samme tidspunkt i 2019 udgjorde forbruget 28,5 mio. kr. og forbrugsprocenten var 51,45. En mere detaljeret
forbrugsrapport pr. 30. juni 2020 er vedhæftet som bilag.

Bemærkninger:

I Center for By og Kultur udgør forbrugsprocenten 46,79. Lav forbrugsprocent skyldes primært lavt forbrug til
lokaletilskud, tilskud til leder- og instruktøruddannelse samt tilskud til børn og unge på det frivillige folkeoplysende
foreningsarbejde. Tidligere års forbrugsmønster viser, at der kommer flere ansøgninger sidst på året. Meget lav
forbrugsprocent på Teatre skyldes aflyste forestillinger grundet COVID-19.
I Stab for It, Personale og Økonomi er udgifter til arbejdsskadeforsikring endnu ikke afholdt.

Der tages et generelt forbehold for kontering af udgifter og indtægter samt forskydninger.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Taget til efterretning.



Bilag

Økonomistatus pr. 30. juni 2020, Kultur- og Fritidsudvalget



Punkt 44: Meddelelser - Åbent møde

00.22.04-P35-25-17

Meddelelser

Forvaltningen orienterer om COVID-19 situationen på kultur- og fritidsudvalgets område.
Forvaltningen orienterer kort om de gennemførte sommerferieaktiviteter. Evaluering af årets aktiviteter fremlægges
på udvalgets møde til september.

Beslutning
Afbud:
Kim Kristensen (uden for parti)

Taget til efterretning.



Punkt 45: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

00.22.04-P35-25-17



Punkt 46: Lukket: Eventuelt

00.22.04-P35-25-17


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 40: Hjortespring Foreningshus – ændringer af forretningsorden og status på brug af huset
	Punkt 41: Kulturaftale 2021-2024
	Punkt 42: Orientering om aktiviteter på kulturinstitutionerne i efteråret
	Punkt 43: Økonomistatus pr. 30.06.2020 Kultur- og Fritidsudvalget
	Punkt 44: Meddelelser - Åbent møde
	Punkt 45: Lukket: Meddelelser - Lukket møde
	Punkt 46: Lukket: Eventuelt

